

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 介護保険事業収益 | 671,903,523 | 650,415,970 | 21,487,553 |
| | 老人福祉事業収益 | 98,193,784 | 98,603,712 | -409,928 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 3,581,250 | 1,825,540 | 1,755,710 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の事業収益 | 100,000 | 3,658,000 | -3,558,000 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 773,778,557 | 754,503,222 | 19,275,335 |
| | 人件費 | 494,741,945 | 484,959,458 | 9,782,487 |
| | 事業費 | 78,765,361 | 80,524,362 | -1,759,001 |
| 事務費 | 123,294,331 | 111,967,586 | 11,326,745 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 93,104,384 | 93,711,956 | -607,572 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -23,011,282 | -22,648,424 | -362,858 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 766,894,739 | 748,514,938 | 18,379,801 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 6,883,818 | 5,988,284 | 895,534 | |
| サービス活動外増減の部 | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 9,268 | 9,266 | 2 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 6,721,569 | 9,478,868 | -2,757,299 |
| | サービス活動外収益計（4） | 6,730,837 | 9,488,134 | -2,757,297 |
| | 支払利息 | 3,842,980 | 4,347,541 | -504,561 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 838,500 | 846,700 | -8,200 | |
| サービス活動外費用計（5） | 4,681,480 | 5,194,241 | -512,761 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 2,049,357 | 4,293,893 | -2,244,536 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 8,933,175 | 10,282,177 | -1,349,002 | |
| 特別増減の部 | 施設整備等補助金収益 | 0 | 1,832,000 | -1,832,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 2,128 | -2,128 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 0 | 1,834,128 | -1,834,128 |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 660,000 | 14,065 | 645,935 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 1,818,670 | -1,818,670 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 660,000 | 1,832,735 | -1,172,735 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -660,000 | 1,393 | -661,393 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 8,273,175 | 10,283,570 | -2,010,395 | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 91,215,457 | 99,231,887 | -8,016,430 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 99,488,632 | 109,515,457 | -10,026,825 | |
| 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金取崩額（15） | 75,000,000 | 0 | 75,000,000 | |
| その他の積立金積立額（16） | 9,100,000 | 18,300,000 | -9,200,000 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 165,388,632 | 91,215,457 | 74,173,175 | |